
UCHWAŁA NR XLVII/230/2018
RADY GMINY ŁĄCZNA

z dnia 8 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) 
oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 487 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje :

§ 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
w poniższych miejscach publicznych;

1. Plac obok Gminnej Biblioteki Publicznej.
2. Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z przyległymi placami.
3. Budynki po byłych szkołach w Klonowie i Zagórzu, pełniących rolę świetlic 

wiejskich, wraz z przyległymi placami.
4. Teren przyległy do szkoły podstawowej w Kamionkach, w okresie wakacji w związku 

z organizacją imprezy kulturalnej.
5. Teren przyległy do szkoły podstawowej w Zaleziance, w okresie wakacji w związku 

z organizacją imprezy kulturalnej.
§ 2. Odstępstwo od zakazu dotyczy spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

wymienionych w § 1 w czasie imprez organizowanych przez Gminę Łączna, jej jednostki 
organizacyjne i pomocnicze, instytucje kultury, stowarzyszenia oraz inne podmioty za 
zgodą właściciela lub zarządcy obiektu. 

§ 3. Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 
wymienionych w §1 pkt. 1,2,3 obowiązuje na czas organizowania przez osoby fizyczne lub 
inne podmioty zamkniętych imprez okolicznościowych na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy lub użyczenia lokalu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna.

Id: 4D7A90F4-55A5-4A5C-A420-4A59BD9B76F8. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Monika Pająk

Id: 4D7A90F4-55A5-4A5C-A420-4A59BD9B76F8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W wyniku wprowadzenia do nowelizacji ustawy z dnia 26 października 1982r. o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi art. 14 ust. 2a, dotyczącego

całkowitego zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych, za

wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych

napojów, Rada gminy może, na podstawie art. 14 ust. 2b tejże ustawy, wprowadzić w

drodze uchwały odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych. Odstępstwo to

obowiązywać będzie w określonym miejscu publicznym na terenie gminy jeżeli rada gminy

uzna, że nie będzie miało to negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki

społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało

bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Umożliwienie spożywania napojów alkoholowych na terenach wymienionych w

przedmiotowej uchwale nie będzie sprzyjało zakłóceniom bezpieczeństwa i porządku

publicznego. Dotychczas, nie odnotowano interwencji, które wiązałyby się ze spożywaniem

napojów alkoholowych w tych miejscach.

Odstępstwo od zakazu dotyczyć będzie spożywania napojów alkoholowych w czasie

imprez organizowanych przez Gminę Łączna, jej jednostki organizacyjne i pomocnicze,

instytucje kultury, stowarzyszenia oraz inne podmioty jak również na czas organizowania

przez osoby fizyczne oraz inne podmioty zamkniętych imprez okolicznościowych na

podstawie umowy najmu, dzierżawy lub użyczenia lokalu.

Id: 4D7A90F4-55A5-4A5C-A420-4A59BD9B76F8. Podpisany Strona 1




